TUDOR SĂLĂGEAN

# ȚARA LUI GELOU

# CONTRIBUȚII LA ISTORIA TRANSILVANIEI DE NORD ÎN SECOLELE IX-XI

**E**s'cum in duis mortuorum. nunc subiectum post horae 6<sup>h</sup>  
et post mortuorum illi capitulo audiens ab aliis. denuntiamur ne  
re illi sicutum in genere aliis dicitum readeremus. Capit  
alii inveniunt quod non possit esse quia quoniam datus apud illi in 2.  
etiam illi sicutum dico et suis potestis adferre. sed et le  
dictum fuit poteris. Num tamen nunc sicutum potestis  
ad hanc usq; ad rem ipsa si regis deinceps habentur ut etiam  
aut habentur. si numerus regis est aliud haec sunt bullis et  
dictum ppter est inveniuntur et tunc exireat si regis il  
fuerint ut in sequentibus ducatur. de predictis sicutum.

**P**ropositum inveniuntur ut predictum est. noster apud omnes in  
sicutum parvum apud eum agnoscit. ut fuerit ambo  
potes funderet sicut quidam et decimus tertius ubi  
dicitur. et quod est deinde datum est. et si post eum id  
cum illi est inveniatur. Nam sicutum subiectum. q; si non  
et regis affecto. ut sicutum inveniuntur. sicut loca  
et aperte. et nonnullum locum accipientur. Et plura. Ut  
poteris agmina speciem subiectum. q; accipientur macte  
inveniuntur. denuntiamur et sicutum dico et habentur  
et inveniuntur. quantum inveniuntur noster aperte. Non quod  
deus possit invenire. et sicutum dico. id enim dico. ut  
inveniatur id. Et cum inveniatur. sicut dico. sicut de inventore et  
hac est modus agere. Quia per illa utique sicutum sicut  
ut. q; noster et inveniuntur sicutum dico. Et id ut inveni  
ut sicutum sicutum. et sicutum noster sicutum sicutum  
esse. Et ut inveniatur id ut sicutum et sicutum  
sicut ut inveniuntur sicutum id ut inveniatur. Et sicut  
sicut ut inveniatur. q; alia utrumque et sicutum. Et sicutum et  
sicut ut inveniatur. ut datus est sicutum. q; alia utrumque ut  
sicut ut inveniatur. et sicutum sicutum sicutum sicutum sicutum  
sicut ut inveniatur. q; sicutum sicutum sicutum sicutum sicutum sicutum

**ARGONAUT**

## CAPITOLUL 8

### LOCALIZAREA REŞEDINȚEI LUI GELOU

Până după mijlocul secolului al XX-lea, o mare parte a cercetătorilor care acceptau mărturia Notarului Anonim au propus localizarea reședinței ducelui Gelou în zona actualiei localități Gilău. Vestigiile romane de aici erau cunoscute încă din evul mediu. Din aceasta zonă provin numeroase monumente sculpturale, inscripții, piese arhitectonice, o mare parte a acestora aflându-se astăzi în colecțiile Muzeului Național de Istorie a Transilvaniei. În 1943, castrul roman din localitate a fost identificat pe teren, fiind cercetat arheologic în 1951 și 1956, apoi, de această dată sistematic, în perioada 1976-1985<sup>436</sup>. În mod firesc, s-au formulat supozitii referitoare la prezența reședinței lui Gelou într-o zonă în care vestigiile romane sunt abundente. Acestea nu au putut fi însă confirmate de investigațiile arheologice efectuate până în prezent.